
  

UCHWAŁA NR 
RADY GMINY MARKOWA 
z dnia 11 grudnia 2025 r. 

 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2025 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 10, art. 58 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 3 pkt 4 i art. 5 ust. 
2 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483).  

 
Rada Gminy Markowa 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Wójta Gminy Markowa zobowiązania ponad 
budżet 2025 roku z tytułu realizacji zadania pn. „Wyłapywanie i zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Markowa w 2026 roku” do kwoty 22.000,00 
zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące 00/100) 

 
§ 2 

Termin spłaty zaciągniętego zobowiązania ustala się na 2026 rok.  
 

§ 3 
Źródłem pokrycia zaciągniętego zobowiązania będą dochody własne gminy w 2026 
roku pochodzące z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

 
§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

Uzasadnienie 
 

Zadanie związane z wyłapywaniem i zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom z 
terenu gminy Markowa jest zadaniem własnym gminy i jest przewidywane do realizacji 
w 2026 roku. W uchwale zobowiązaniowej przyjęto najwyższą możliwą do wystąpienia 
kwotę za realizację zadania, którą ustalono w oparciu o przeprowadzoną procedurę 
zapytania ofertowego oraz w oparciu o ceny przedstawionej przez Wykonawcę.  
Planowane jest zawarcie umowy ze schroniskiem dla zwierząt w grudniu 2025 roku i 
jej realizacja w 2026 roku. Finansowanie zadania będzie obejmowało rok 2026, w 
związku z tym  zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 

 


